
 

Управление образования  

администрации Лазовского муниципального района  

П Р И К А З  

  16 февраля 2017 г.    с. Лазо                   № 17 --а 

 

 

О проведении независимой оценки качества услуг, предоставляемых 

образовательными организациями в 2017 году 

 
В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,   федеральным законом  Российской 

Федерации от 21 июля 2014 года № 256 ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой 

оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального 

обслуживания, охраны здоровья и образования»,  приказом  Минобрнауки России от 

05.12.2014 N 1547 "Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии 

оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность", в целях повышения качества работы образовательных 

организаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. В 2017 году провести независимую оценку качества услуг в следующих 

образовательных организациях Лазовского муниципального района: 

- МБОУ Лазовская средняя школа № 1; 

- МБОУ Преображенская средняя  школа № 11; 

- МБОУ Глазковская ООШ № 6; 

      - МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Преображение; 

- МБДОУ детский сад «Теремок» с. Лазо. 

 

2. Руководителям образовательных организаций (Овсяный В.П., Щерблюк Е.А., 

Ермолаева Т.С., Дмитриева Т.Н., Смолярчук Н.С.): 

- до 20 сентября 2017 года провести анкетирование участников образовательного 

процесса (Приложение 4  методических рекомендаций по расчету показателей 

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность); 

- до 25 сентября 2017 года предоставить анкеты в управление образования. 

 

3.  Руководителю сектора школьного обучения Каин Т.Н., руководителю сектора 

дошкольного обучения Лукив Т.В.;  

- до 25 сентября 2017 года провести анализ официальных сайтов обследуемых 

образовательных организаций (Приложение 3  методических рекомендаций по расчету 

показателей независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность); 



- обеспечить информационное и организационное сопровождение процедуры 

независимой оценки качества услуг; 

-    обеспечить сохранность документации по проведению опроса и  анкетирования; 

-  составить отчет по результатам обработки данных  двух  видов анкет  (по каждой 

организации отдельно)  в срок до 10 октября 2017 года; 

-  предоставить отчет в Общественный совет по проведению независимой оценки 

качества услуг и в  администрацию Лазовского муниципального района для размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                   М.Э. Зайцева 

 


